СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОЛПУХОВСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15.08.2024                                                                                                 №24/9

О передаче муниципальному образованию Собинский  район
части полномочий по решению
вопросов местного значения

В соответствии с письмом администрации Собинского района от 07.08.2024 № 01-12-1514 о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, установленных п.12 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Устава муниципального образования Толпуховское:

Совет народных депутатов решил:

	1. Передать для исполнения Администрации муниципального образования Собинский район в 2024 году части полномочия муниципального образования Толпуховское в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры с 1сентября 2024 года.
2. Администрации муниципального образования Толпуховское заключить с Администрацией Собинского района соглашение о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Толпуховское в бюджет Собинского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Решение вступает в силу после его опубликования.

	Глава муниципального образования                                                       А.В.Темнов